20.07.2018г. № 49
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В РЕАЛИЗАЦИИ ИХ ПОЛНОМОЧИЙ ПРИ ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области, в соответствии с частью 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 14 статьи 15 Закона Иркутской области от 6 апреля 2011 года № 18-ФЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области»,  руководствуясь Постановлением администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 21 июня 2018 года № 120 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов законодательного собрания Иркутской области», Уставом Широковского муниципального образования, администрация Широковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Администрация Широковского муниципального образования по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области постановила:
1.Закрепить за каждым избирательным участком ответственного работника из числа сотрудников администрации, в целях исключения возникновения непредвиденных и чрезвычайных ситуаций на избирательных участках в период подготовки и в день проведения выборов
УИК 1151 с. Широково – Лапыренок Валентина Адамовна делопроизводство
УИК 1152 д.Зенцова – Скосарева Светлана Николаевна специалист
УИК 1153 с. Боровинок – Бондаренко Евгения Николаевна инспектор ВУС.
2. Закрепить за каждым избирательным участком ответственного из числа руководителей предприятий, для создания резервного автотранспорта в день проведения голосования.
УИК 1151 с. Широково – Тарлавин Андрей Борисович Генеральный директор ООО «Широково»
УИК 1152 д. Зенцова – Мартыновский Станислав Сергеевич директор МКОУ Широковская СОШ.
УИК 1153 с. Боровинок – Шейчук Наталья Павловна И.О.Главы Широковского муниципального образования.
3.Назначить ответственного за пожарную безопасность на объектах на период проведения выборов из числа руководителей данных объектов.
УИК 1151 с.Широково – Уколова Алёна Александровна директор МКУК Широковский СДК.
УИК 1152 д.Зенцова – Шатунова Анна Павловна учитель Зенцовской НОШ.
УИК 1153 с. Боровинок – Бричик Любовь Владимировна заведующая СК. Своевременно принимать исчерпывающие меры по выполнению предписаний органов Государственного пожарного надзора.
4.Привести в готовность и организовать дежурство ДПК.
5.Руководителям данных объектов, где расположены УИК выделить места для размещения печатных агитационных материалов и предоставить помещения для голосования и хранения избирательной документации.
6.Администрации Широковского муниципального образования и подведомственным учреждениям:
6.1. оказывать содействие в осуществлении информирования избирателей о подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области.
6.2. обеспечить участковые избирательные комиссии компьютерным оборудованием.
6.3. предусмотреть наличие резервных пунктов для голосования, в целях организации непрерывности процесса проведения выборов, в случае невозможности работы УИК в имеющихся помещениях.
7.Председателям УИК до 20.07.2018 года предоставить в администрацию необходимые документы по закрепленному автотранспорту, для предоставления в отдел организационной работы администрации района.
[bookmark: _GoBack]8.Специалисту администрации Шейчук Н.П. в срок до 23.07.2018 года проинформировать администрацию муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» о принятых решениях.

Глава Широковского
муниципального образования
В.П.Едаков